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باشگاه خبرنگاران جوان - گیتی رئوفی همسر جمشید مشایخی درباره آخرین وضعیت جسمانی این هنرمند گفت: »جمشید مشایخی هفته 
گذشته تحت عمل جراحی قرار گرفت. اکنون حال او خوب و قرار است تا دو روز آینده از بیمارستان مرخص شود.« گفتنی است جمشید مشایخی 

هفته گذشته به دلیل بیماری سنگ کلیه در بیمارستان بستری شده بود.

 آخرین وضعیت استاد جمشید مشایخی
پس از عمل جراحی

دو شنبه  8 آبان ۱3۹6 . ۱0 صفر   ۱43۹ . شماره ۱۹67۱ 

...سینمای جهان

پس از موفقیت سریال تاریخی 
»سرگذشت یک ندیمه«

رمان دیگری از »مارگارت اتوود« 
سریال شد

پس از موفقیت سریال اقتباسی »قصه ندیمه«، از رمان دیگری 
از »مارگارت اتوود« نویســنده مطرح کانادایی اقتباس شده 
است. به گزارش ایسنا، شبکه پخش اینترنتی »نت فلیکس« 
اعلام کرد به زودی یک سریال شش قسمتی براساس رمان 
»چهره دیگر« اثر مارگارت اتوود پخش خواهد کرد. برخلاف 
»قصه ندیمه« که تمی ضدآرمان شهری دارد و داستان آن در 
آینده رخ می دهد، »چهره دیگر« داســتانی جنایی را در قرن 
نوزدهم روایت می کند. »چهره دیگر« که در قرن نوزدهم کانادا 
روایت می شود، براســاس یک داستان جنایی واقعی نوشته 
شده است و نشــان می دهد در دهه های 1840 و 1850 با 
زنان قانون شکن چطور برخورد می شــده است. »سارا پلی« 
بازیگر و کارگردانی که در نوجوانی نقش »سارا« را در سریال 
»قصه های جزیره« ایفــا می کرد، نویســندگی و کارگردانی 
این سریال اقتباسی را برعهده گرفته است. همچنین »مری 
هارون« کارگردان فیلم »روانی آمریکایی«، این فیلم ساز جوان 
را در ساخت این مینی سریال شش قسمتی همراهی کرده 
است. داســتان رمان ســال 1996 درباره یک مهاجر جوان 
ایرلندی به نام »گریس مارکس« است که در یک خانه اعیانی 
در کانادا خدمتکار و به همراه یکی دیگر از مستخدمان به قتل 
مالک خانه محکوم می شــود. »مارکس« پس از 30 ســال از 
جرم خود تبرئه اما همدستش اعدام می شود. بیشتر داستان 
این کتاب طی ســال 1859 اتفاق می افتد. ایــن دومین اثر 
»اتوود« اســت که طی چند ماه اخیر اقتباس تلویزیونی شده 
است؛ سریال برگرفته از کتاب »سرگذشت یک ندیمه« او در 
سال 2017میلادی با بازی »الیزابت ماس« در نقش اصلی، 
به روی آنتن رفت و با استقبال فراوانی روبه رو شد. تاریخ شروع 

پروژه »چهره دیگر« روز جمعه اعلام شده است.

 ساعت مچی »پل نیومن« 18 میلیون دلار 
به فروش رفت

خبرآنلاین - ساعت پل نیومن بازیگر سرشناس هالیوود 
در حراجــی بــا قیمتــی سرســام آور فروخته شــد. در یک 
حراجی در شــهر نیویــورک، ســاعت رولکس پــل نیومن 
چیزی حدود 18 میلیون دلار قیمت گذاری شــد. جوان 
وودوارد همســر پــل نیومن این ســاعت را ســال 1969 
هنگام فیلم بــرداری »Winning« بــه او هدیه داده بود. 
نیومن که ســال 2008 در 83 ســالگی درگذشــت، این 
ساعت را در مسابقات ماشین ســواری استفاده می کرد. 
قیمــت پایه ســاعت در حراجی یــک میلیــون دلار در نظر 
گرفته شــده بود اما در نهایت یک خریدار تلفنی، ســاعت 
را بــا قیمــت باورنکردنــی 17 میلیون و 800 هــزار دلار 
خرید. این قیمت برای یک ساعت مچی در هیچ حراجی 
دیگری تکرار نشــده اســت و رکوردی تازه در ایــن زمینه 
محسوب می شود. پل نیومن در فیلم »Winning« نقش 
یک راننده مســابقات اتومبیلرانی را بازی می کرد که در 
مسابقات 24 ســاعته لمان شــرکت می کند. به خواسته 
همســر نیومن روی بدنه ســاعت جمله »با احتیاط بران« 
حک شــد. نیومن یک بار در ســال 1965 بر اثر تصادف 
با موتورسیکلت به شــدت زخمی شده بود. این ساعت در 
نهایت به جیمز کاکس نامزد دختر پل نیومن هدیه شــد و 
اکنون صاحب تازه آن ناشــناس اســت. کاکس بخشی از 
مبلغ فروش ســاعت را به بنیــاد پل نیومن اهــدا می کند. 

نیومن این بنیاد را در سال 2005 پایه گذاشت.

...سینمای ایران

»اسرافیل« در استرالیا جایزه گرفت

مهر - فیلم سینمایی »اسرافیل« به کارگردانی آیدا پناهنده 
جایزه »نتپک« هفتمین دوره از جشنواره فیلم های ایرانی 
اســترالیا را دریافــت کــرد. دفتــر جشــنواره بین المللــی 
فیلم های ایرانی اســترالیا به نسرین میرشــب، مدیرعامل 
پخــش DreamLab Films و پخش کننــده »اســرافیل« 
اعلام کرده است که این فیلم توانسته جایزه شبکه ارتقای 
سینمای آسیا را که با عنوان NETPAC شناخته می شود از 
این فستیوال دریافت کند. به گفته میرشب و بر اساس اعلام 
دفتر جشنواره بین المللی فیلم های ایرانی استرالیا، کیکی 
فانگ مدیر هنری سابق جشنواره فیلم آســیا و اقیانوسیه، 
فرانسیس بونر از اســاتید فیلم دانشگاه کویینزلند، میشل 
لنگفرد مــدرس و فیلم ســاز از دانشــگاه ســیدنی، داوری 
بخش نتپک این دوره از جشنواره را برعهده داشتند. در این 
جشنواره، فیلم های منتخب سینمای ایران در شش شهر 
استرالیا به نمایش در می آیند و در این دوره، 11 فیلم ایرانی 
حضور دارنــد. کمپانــی DreamLab Films بــه مدیریت 
نسرین میرشب، پخش جهانی »اسرافیل« را بر عهده دارد و 
این فیلم، دو هفته قبل در بخش Love جشنواره فیلم لندن 

نیز به نمایش درآمد و با تحسین حاضران روبه رو شد.

...چهره ها و خبر ها

سینما و تلویزیون

 زمانی که سینمای پس از انقلاب، هویت مستقلی 
برای خــودش پیدا کــرد، به رغــم کمبــود امکانات 
فنی، نوعــی پختگی و اســتقلال اندیشــه در میان 
ســینماگران ایرانی به چشــم می خورد که مانع از 
نوعی مدگرایی در ژانر می شد. سال های آخر دهه 
هفتاد و اوایل دهه هشــتاد نشــان می دهــد که هر 
کارگردانی مشی خودش را دارد و فیلم سازان تحت 
تاثیر جو قرار نمی گیرند. »آژانس شیشه ای« با تمام 
تلخی اش، هیچ گاه بیننده را در ناامیدی محض رها 
نکرد و رنگ خدا در عین واقع گرایی، مخاطبش را به 
عرصه معنا می برد. از آن طرف فیلمی مثل »مهمان 
مامان« هم شــور زندگــی را آن قدر خــوب به تصویر 
کشــید که خیلی ها ترجیــح دادند بیــش از یک بار 

تماشایش کنند.
جریانی متفاوت اما، از دهه هشتاد آغاز شد؛ جایی 
که موج کمدی های سخیف بر پرده های سینما آمد 
و لودگی های یک ســری کاراکتر تکراری، داشــت 
معنای سینما را دگرگون می کرد. حتما باید با این 
موج مبارزه می شد و زهی سعادت که همین طور 
هم شد و ســینماگران خیلی زود موفق شدند 
آن ســبک ســخیف را کنار بزنند؛ اما مشــکل 
درســت از زمانــی آغاز شــد که از افــراط به 
تفریط رسیدیم و با یک مرزبندی سخت و 
نفوذناپذیر، فیلم ها را به دو دسته سخیف 
و تلخ تقسیم کردیم. غلبه سینمای رئال 
روزبه روز بیشتر می شد و توجیه تکراری 

این ســبک از فیلم ســازی هم این بود که ســینمای 
واقع گرا، آینه تلخی های اجتماع است و چاره ای جز 
این نیست؛ انگار که اجتماع مان هیچ بعد شیرین یا 

دست کم خنثایی ندارد.
رونــد کلــی ســینمای ایــران در طــول یــک دهــه 
گذشــته، بــه شــدت بــه ســمت همیــن فیلم های 
تلــخ بــوده اســت؛ بــه طــوری کــه گاهــی بــه نظر 
می رســد خالقــان آثــار، در ذهــن شــان ســعی 
می کننــد نامتعارف تریــن جنایت ها را بســازند تا 
مردم هرچه بیشــتر شــوکه شــوند. البتــه یادمان 
نرفته اســت که بــا دیــدن ســکانس پایانــی »ابد و 
یک روز« امیدوار شــدیم کــه این رویکــرد افراطی 
درباره ســینمای گزنــده رو به پایان اســت. همین 
اواخر هم »بیســت و یک روز بعد« را دیدیم و به یاد 
»بچه های آسمان« افتادیم، تا شاید نوید بازگشت 
بــه یــک رویکــرد متعــادل را بشــنویم. امــا اکران 
»زرد« مصطفــی تقــی زاده نشــان داد کــه از کنار 
این موضوع نمی توان ســاده گذشت. فیلم سازان 
جوان ایرانی به شدت مایل به ســاختن فیلم های 
تلخ و گزنده ای هســتند که با کلکسیونی از مرگ، 
جنایت، بی عدالتی و ظلــم، مخاطب را تحت تاثیر 
قرار می دهند. حتی اگر آثــار ابراهیم ابراهیمیان 
را ناشی از جوانی او و علایق شخصی اش بدانیم و 
»لانتوری« را دغدغه درمیشیان درباره مسائل روز 
قلمداد کنیم، باز هم تمایل افراطی فیلم سازان به 

تصویر سیاه اجتماع غیرقابل انکار است.

سینمای ایران؛  یا سیاه یا سخیف ؟!
   محمد عنبرسوز  

info@khorasannews.com

 مهر - فیلم برداری »ســال دوم دانشــکده مــن« فیلم جدید 
صدرعاملی با بازی علی مصفــا ظرف 20 روز 
آینده به پایان می رسد. این فیلم که مضمونی 
اجتماعی دارد، در سی و ششمین جشنواره 

ملی فیلم فجر رونمایی خواهد شد.

 مینا ســاداتی و بابک حمیدیان به عنوان بازیگران جدید فیلم 
»جشن دلتنگی« به کارگردانی پوریا آذربایجانی معرفی شدند. 

در این فیلم که درباره رابطه واقعی آدم ها و گره 
خــوردن آن با فضــای مجازی 

اســت، آن ها نقش یــک زوج 
جوان را بازی می کنند.

 ایســنا - فیلم ســینمایی »ثبت با سند برابر اســت« با بازی 
امیــن حیایی پــس از دو ســال انتظار، بــه زودی 
اکران می شــود. کارگردانی فیلم را بهمن 
گودرزی برعهده دارد که پیشتر فیلم های 
»شــیش و بــش« و »آتیش بازی« و ســریال 

»سفر در خانه« را ساخته است.

 آی ســینما - متیــو مک کانهــی در فیلم بعــدی »هارمونی 
کوراین« کارگردان »تعطیلات بهاری« بازی می 

کند. مک کانهی 47 ســاله بعد از »باشگاه 
خریــداران دالاس« و »کارآگاه حقیقی«، 
نتوانسته است به موفقیت قابل توجهی در 

انتخاب نقش های بعدی اش دست یابد.

...شبکه نمایش خانگی
جزئیاتی جدید از سریال جدید بهروز شعیبی

نازنین بیاتی و مهناز افشار بازیگران »گلشیفته« هستند
نمایش خانگی - به تازگی خبر تولید ســریالی کمدی با نام »گلشــیفته« به 
کارگردانی بهروز شعیبی منتشر شده اســت. »گلشیفته« یک کمدی است 
با محوریت دختری شهرستانی به نام گلشیفته که به تهران سفر می کند. به 
تازگی خبر رســیده که نازنین بیاتی نقش اصلی این سریال را بازی خواهد 
کرد. او کــه در »دربند« اثر پرویز شــهبازی، ایفاگر دختری شهرســتانی بود 
که فریب دختــری تهرانی را می خورد، در »گلشــیفته« باز هم ســیمای یک 
دختر شهرستانی را بازی خواهد کرد؛ البته در این جا برخلاف »دربند« یک 

سری اتفاقات خنده آور به هنگام حضور وی در تهران رخ می دهد. بیاتی در 
ســال های اخیر به بازیگر تیپیکال دختران شهرســتانی بدل شده است؛ از 
»فرشته ها با هم می آیند« تا »طعم شــیرین خیال« و به تازگی هم »مادری« . 
بیاتی را مدام در تیپ دختر شهرستانی های ساده دل دیده ایم و به نظر می 
رسد »گلشیفته« هم در امتداد چنین روندی باشد. علاوه بر او، مهناز افشار 
و مهدی هاشمی دیگر بازیگران این سریال شبکه نمایش خانگی هستند که 

در اثر جدید بهروز شعیبی حضور خواهند داشت.

با هر رخدادی پیرامون سلبریتی ها می شود با تفاخر، 
قاطبه مردم را غافل و بیکار و علاف و البته خاله زنک 
تلقی کرد! یعنی به عبارتی دیگر این ژستی که در خودش 
مردم را منکوب می کند ظاهرا امتحان پس داده و هر بار 
قابل استفاده است اما خب کنش عمیقی نیست. واقعا 
چرا فکر می کنیم مردم مقصرند؟ در واقع که نیستند. 
بیاییم یک بار دیگر همایون و دولتشاهی را مرور کنیم. 

چه فضایی موجب می شود این گونه قضاوت شوند؟
تصور عموم ما از یک خواننده مقبول خواننده ای است 
که سنگین و رنگین باشد! مطابق همین تصور همه 
آن هایی که موسیقی های بزمی را می خوانند جایگاه 
قابل توجهی ندارند. خواننده خوب آن است که هنگام 
خواندن تحرک کمتری داشته باشد. لباس موقر بپوشد 
و با این شرایط خواننده محزون و کم تحرک لزوما راه 
راحت تری برای دلبری دارد. در چنین شرایطی همایون 
آن چه خوبان همه دارند به چشم خواهد آمد. نه تتلو 
است که ملغمه ناهنجاری ها باشد و نه چاوشی است که 
محبوبیت اش کمی تحت تاثیر دسته کشی های مجازی 
باشد. این جا صحبت شجریان است که برخلاف پدر، با 
پرهیز از کنش سیاسی، 
اجــمــاع کــم سابقه 
ای پشت خودش 

ــزش  ری دارد. 
بــــــاورهــــــای 
ــی  ــ ــومـ ــ ــمـ ــ عـ
درباره همایون 
شـــجـــریـــان بــا 
چنین حاشیه 
کــــــــــم 

اهمیتی، طبیعی است. به هر حال جماعت او را تمام و 
کمال می دیده اند.

از این طرف به سحر دولتشاهی می رسیم که بی تعارف 
به خاطر حواشی اش این بحث را تقویت کرده است. 
یعنی اگر طرف مورد بحث سحر دولتشاهی نبود و مثلا 
یک خانم بازیگر کم حاشیه تر بود، داستان این قدر کش 
و قوس نداشت. خیلی ها در عین ناباوری این ازدواج 
را گونه ای از انتقام هم تلقی می کنند و اصلا همایون 
را برگ برنده سحر می دانند! کمی مضحک و غیرقابل 
باور است. آن ها سیطره رامبد را بر صداوسیما )به عنوان 
یک فضای عمومی( نشانه ای از قدرت می دانند و این 
که نگار و رامبد می توانند روی آنتن باشند و سحر نباشد 
را مظلومیت دولتشاهی تصور می کنند. او را در نقش 
مظلوم باور می کنند و این جا باور دیگری بیرون می زند.

خلاصه که جمع باورهای رنگارنگ به تنش یک داستان 
نه چندان غیرعادی دامن می زند. بله! نشستن روی 
برج عاج و بیانیه صادر کردن درباره مردم راحت است 
چون آن وقت کسی همت آسیب شناسی را نخواهد 
داشت، کما این که جریانات زرد هم نکته هایی دارد که 

تنها با جدی گرفته شدن قابل کشف 
و درمان است.

تحلیلی بر دلایل انتشار گسترده برخی شایعات

چرا فکر می کنیم
مردم مقصرند؟

حواشی ایجاد شــده درباره ازدواج همایون شجریان و سحر دولتشــاهی از جمله سوژه های داغ هفته 
گذشــته بود. ازدواجی که البته هنوز تایید نشــده اســت و در ابتدا گمانه زنی چند کانــال تلگرامی نه 
چندان معتبر بود. انتشــار خبر در همان ساعات اولیه با واکنش برخی رســانه ها همراه شد که واکنش 
های مردمی را مطابق انتظار خاله زنکی و فضولی تعبیر کردند، اما این همه ماجرا نیست. ایمان عبدلی 

در برترین ها نوشت:

...خبر
رقابت 170 اثر مستند بلند در اسکار 2018

ایسنا - 170 اثر مستند برای حضور در شاخه بهترین مستند 
بلند جوایز سینمایی اسکار در سال 2018 به آکادمی اسکار 
ارســال شــدند. آکادمی علوم و هنرهای ســینمایی اسکار 
از ارســال 170 اثر متقاضی برای رقابت در شــاخه بهترین 
مســتند بلند در نودمین دوره جوایز ســینمایی اســکار خبر 
داد که رکوردی جدید در این شــاخه از این جوایز محســوب 
می شــود. چندین فیلم از میان 170 فیلم ارسالی هنوز در 
لس آنجلس و نیویورک اکران نشــده اند تا واجد شــرایط در 
شاخه مستند باشند. تمام این فیلم ها باید واجد تمام شرایط 
شاخه بهترین مستند بلند اسکار باشند تا در فرآیند رای گیری 
برای نامزد شــدن در این شاخه بررسی شــوند. یک مستند 
بلند برای واجد شرایط شناخته شدن برای حضور درژ جوایز 
سینمایی اسکار، باید در بازه زمانی تعیین شده حداقل هفت 
روز در سینماهای منطقه لس آنجلس و همچنین هفت روز در 
سینماهای شهر نیویورک اکران شده باشد. داشتن نقد فیلم 
در یکی از روزنامه های نیویورک تایمــز یا لس آنجلس تایمز 
نیز یکی دیگر از شرایط لازم احراز صلاحیت برای حضور در 
بخش مستند جوایز اسکار اســت و نقدهای تلویزیونی قابل 
قبول نیست. فیلم ســازانی که قادر به دریافت نقد و بررسی 
در این روزنامه نیســتند می توانند درخواست خود مبنی بر 
معافیت از این شــرایط را ارسال کنند. آثار شرکت کننده در 
شاخه بهترین مستند بلند جوایز سینمایی اسکار می توانند 
در دیگر شاخه های این جوایز ســینمایی نیز شامل بهترین 
فیلم و... شــرکت کنند به شــرط آن که واجد شرایط خاص 
هر یک از این شــاخه ها باشــند. آثار مســتند ارسالی توسط 
اعضای شاخه مســتند آکادمی اسکار مشــاهده می شوند و 
با اســتفاده از یک سیســتم رای گیری حرفه ای 15 فیلم به 
عنوان نامزدهای اولیه جوایز اسکار در بخش مستند معرفی 
می شــوند. رای گیری نهایی برای انتخاب پنج نامزد نهایی 
نیز تنها میان اعضای فعال و دایــم آکادمی صورت می گیرد 
که تمام فیلم های مســتند نامزد شــده را دیده باشند. سال 
گذشته »اُ.جی ســاخت آمریکا« به کارگردانی »ازرا اِدلمن« 
موفق به کسب جایزه بهترین مستند بلند جوایز اسکار شد. 
نامزدهای نودمین دوره جوایز سینمایی اسکار روز 23 ژانویه 
2018 )سوم بهمن( اعلام خواهد شد و مراسم اعطای جوایز 
این رویداد مهم سینمایی نیز روز چهارم مارس )13 اسفند( 

برگزار خواهد شد.

اگر طرف مورد 
بحث سحر 
دولتشاهی نبود 
و مثلا یک خانم 
بازیگر کم حاشیه 
تر بود، داستان 
این قدر کش و 
قوس نداشت


